COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte mmmwmmm&mwmwj
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 019 |o11 2019 3461 3461
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 1255
DE FACTURAS
RPA RTO DEV
Clase d
R:gsiztr:: REGULARIZACION g?:&f’e OTROS GASTOS I—]—I_
Cuenta
. i 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
B MionEarie CORRIENTES RECURSOS FISCALES
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1760006000001 |INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL _J
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 103.75
TOTAL PRESUPUESTARIO 103.75
IVA 0.00
SUB - TOTAL 103.75
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 103.75

SON: CIENTO TRES DOLARES CON 7

5/100 CENTAVOS

DESCRIPCION: Rendicion de la Entidad: 141-0-0 No de fonde: 29 No Entrada: 100

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
20/11/2019 :
Y Funcionurl‘o Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

1760006000001 |INST!TUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

tnstitucion: 141 ] INSTITUTC NACIONAL DE PATRIMORIO CULTURAL [ Reporte I rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elabaracion No. CUR  No. Griginal
Unid. Desc: 0000 099 joii 2019 3461 3461

Tipe Documento Respaldo Clase Dacumento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTGS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 1255

DE FACTURAS
RPA RTO DEV
) Clase ¢
Regtetre: REGULARIZACION ot OTROS GASTOS 1 1 |
Banco: | g,“fj’;‘t;ia_ 112150t FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
anco: ° : CORRIENTES RECURSOS FISCALES

Comprobante GASTOS Numero Operacion o
Beneficiario;

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION

ESTADRO

REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:
20/11/2019

Funcienaric Responsable Trireetor Froancrero




PAGINA No. I DE 1

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

institucion: 999 |GOBIERNO CENTRAL No. Preliminar | 91509820 || FECHADE
—— ELABORACION
nid. Ejecutora:
0000 No. CUR kel 20 1 2019
Unid. Desc: 0000 No. Original 91509820
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO No. CUR PRESUPUESTARIO
OPERACIONES BANCARIAS DEPOSITO 48189828
FECHA DEAPROBACION] TiPO CUR: | DR A | b0 M SEGUN CORREO NSTITUCIONAL DE ELIZABETI CACHRES TESORERA DI

LA INSTITUCION

Area del [ |
Comprobante: | CONTABILIDAD 20 1 2009 | elente
Especifica

Beneficiario: 0915101257 MEJIA MEJIA MIGUEL FERNANDO

AFECTACION CONTABLE
No  CUENTA  SUB-1 SUB-2 AUX-1 AUX-2 AUX-3 DESCRIPCION DE CUENTAS DEBE HABER
1 111 2 1 1110006 14100000000 00100000000 Recursos Fiscales 166.25 0.00
2 112 50 0 14100000000 0915101257 0 Por Recuperacion de Fondos 0.00 166.25

TOTAL COMPROBANTE —> 166.25 166.25

SON: CIENTO SESENTA Y SEIS DOLARES CON 25/100 CENTAVOS

DESCRIPCION: QUITO-RECAUDACION POR DEVOLUCION DE FONDO DE VIATICOS DEL FUNCIONARIO FERNANDO MEJIA SEGUN CORRED INSTITUCIONAL DE
' ELIZABETH CACERES TESORERA DE LA INSTITUCION

APROBADO
DATOS REGISTRO DATOS APROBACION DATOS SOLICITUD PAGO DATOS AUTORIDAD APR.
FIRMA FIRMA
USUARIO: [GQUINTANAI41 || ELECTRONICA: é%gsOLK”CRBSJ ELECTRONICA: USUARIO:
FECHA:  |2011/2019 HISLIARICY GQUINTANAML USUARIO: FECHA:
FECHA: 20/11/2019 FECHA.

;Q(rm}%m/f -

FIRMA







PAGINANo. | DE |
COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 999 |GOBIERNO CENTRAL No. Preliminar | 91509808 FECHADE
Unid. Eiecut ELABORACION
nid. Ejecutora:
] 0000 No. CUR A 20 1 2019

Unid. Desc: 0000 No. Original | 91509808

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO No. CUR PRESUPUESTARIO

OPERACIONES BANCARIAS DEPOSITO 25841157
FECHADEATRORACION] TROCUR: [DFRA | aimemommurmaneonmian st o,
Area del 20 11 2019
Comprobante: | CONTABILIDAD 1 | Fuente
Especifica
Beneficiario: 0915101257 MEJIA MEJIA MIGUEL FERNANDO
AFECTACION CONTABLE
No CUENTA SUB-1 SUB-2 AUX-1 AUX-2 AUX-3 DESCRIPCION DE CUENTAS DERE HABER
1 11 2 1 1110006 14100000000 00100000000  Recursos Fiscales 50.00 0.00
2 112 50 0 14100000000 0915101257 0 Por Recuperacion de Fondos 0.00 50.00
TOTAL COMPROBANTE =—> 20,00 0
SON: CINCUENTA DOLARES
.. QUITO.- ABONO DEVOLUCION DE VIATICO POR PARTE DEL SR. FERNANDO MEJIA POR COMISION REALIZADA AL PUYO DEL 22 AL 25 DE ABRIL DE
DESCRIPCION: 5419 SEGUN MEMORANDO Nro. INPC-DCSBP-2019-0823-M DEL 08/07/2019
APROBADO
DATOS REGISTRO DATOS APROBACION DATOS SOLICITUD PAGO DATOS AUTORIDAD APR.
FIRMA FIRMA
USUARIO: [GQUINTANA141 || ELECTRONICA{ $QIRQPIVEBBSICH| o perronica: USUARIO:
FECHA:  [20/11/2019 ki GQUINTANA141 USUARIO: FECHA:
FECHA: 20/11/2019 FECHA:
< ——
/QLWJJJ‘ ; "ZZEZ{.DF 1T B
) FIRMA







COMPROBANTE DE LIQUIDACION DEL FONDO J

Entidad:

Ejercicio:

No. Fondo Global:
No. de Entrada:
Monto:

Rendiciones Totales:

Reposiciones Totales:

LIQUIDACION

Saldo a Liquidar Fondo:

Clase de Fondo:

141 - 0000 - 0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
2019

29

100

216.25

103.75

0.00

216.25

FAF-ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON
RECURSOS FISCALES

Descripcion: Formulario de Rendicion Final - PAGO POR ANTICIPO DE VIATICO SEGUN
SOLICITUD DAAPPS-001 DE FERNANDO MEJIA POR COMISION DE SERVICIO EN
No. Documento Aprobaciéon: 29 Fecha Aprobacion: 20/11/2019
No. Cur Contable: 91509682
Clase de Saldo a No. CUR
Fondo Fuente RUC Liquidar Contable
FAF 001 1760006000001 216.25 91509682







COMPROBANTE DE RENDICION DE FONDOS )

Entidad:

Ejercicio:

No. Fondo Global:

No. Formulario Interno:

Unidad Gastadora:
RUC/CI Responsable:
Nombre Responsable:

Monto Fondo Interno:

Monto Rendido:
Monto Liquido:

No. Entrada Rendicidn:

Clase de Fondo:

141 - 0000 - 0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

2019 - \
o9 TESORERIA

101 Solicitud de Pago
007 - DIRECCION DE ARQUEOLOGIA
0915101257 N ~
MEJIA MEJIA MIGUEL FERNANDO
320,00

Fecha de Pago

103,75

103,75

186

FAF-ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FIS

Descripcion: RENDICION DE FONDO NRO. 29 SEGUN SOLICITUD DAAPPS-001 DE FERNANDO MEJIA
POR COMISION DE SERVICIO EN PUYO DESDE EL 22-25 ABRIL 2019 PARA MANTENER
REUNION CON AUTORIDADES. INSPECCION EN LOTES 1,2,3,4,5 DE LA HACIENDA TE
Estado: BERDBARQUEGO DE LAS NEGOCIACIONES CON DIRIGENTES INDIGENAS DE LA
ZONA.
No. Solicitud: 29 Fecha Solicitud: 18/11/2019
No. Documento Aprobacion: 29 Fecha Aprobacion: 19/11/2019
Clase de Fuente Clase de RUCICI No. CUR No. Monto Monto
Fondo Registro Responsable de Gastos Consolidado Rendido Liquido
FAF 001 FRN 0915101257 0,00 103,75 103,75







COMPROBANTE DE RENDICION DE FONDOS )

Entidad:

Ejercicio:

No. Fondo Global:

No. Formulario Interno:

Unidad Gastadora:
RUC/CI Responsable:
Nombre Responsable:

Monto Fondo Interno:

RENDICION

Monto Rendido:

Monto Liquido:

No. Entrada Rendicion:

Clase de Fondo:

141 - 0000 - 0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

2019
29 TESORERIA

101 Solicitud de Pago
007 - DIRECCION DE ARQUEOLOGIA L
0915101257

MEJIA MEJIA MIGUEL FERNANDO
320,00

Fecha de Pago

103,75

103,75

186

FAF-ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSQOS FIS

Descripcion: RENDICION DE FONDO NRO. 29 SEGUN SOLICITUD DAAPPS-001 DE FERNANDO MEJIA
POR COMISION DE SERVICIO EN PUYO DESDE EL 22-25 ABRIL 2019 PARA MANTENER
REUNION CON AUTORIDADES. INSPECCION EN LOTES 1,2,3,4,5 DE LA HACIENDA TE

Estado: BEIZ0IPADQJEGO DE LAS NEGOCIACIONES CON DIRIGENTES INDIGENAS DE LA
ZONA.

No. Solicitud: 20 Fecha Solicitud: 19/11/2019

No. Documento Aprobacion: Fecha Aprobacion:

Clase de P— Clase de RUC/CI No. CUR No. Monto Monto
Fondo Registro Responsable de Gastos Consolidado Rendido Liquido
FAF 001 FRN 0915101257 0,00 103,75 103,75

r}i;ul'u‘f-" F-’:f‘.r'{-//‘;’\J."( ! 7
FIRMA RESPONSABLE FIRMA AUTORIZACION
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@99 ® Miisterio
»p0a | wcional de ©®®® © deRelaciones
. ‘ Jtrrmomo Cuitur‘a! Laborales

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Ne. SOLICITUD DE AUTORIZACION FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)
DAAPPS-001 / 30/04/2019
DATOS GENERALES _
Mejia MEj Miguel Fernendo / if::tlgg:op:::;:c[greccién de Arqueologia
'
Provincia: Puyo Pastaza g DIRECCION DE ARQUEOLOGIA
r
SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Fernando Mejia 4

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Antecedentes:

El 18 de abril del 2019 se realiza la convocatoria de la mesa técnica caso Te Zulay, pidiendo que se designe un
técnico arquedlogo de la Direccién de Arqueologia para que forme parte de la inspeccidn conjunta con otras
instituciones (MAG, MAE, MIDUVI, Min del Interior) para el levantamiento de informacién sobre la destruccién
del sitio arqueoldgico Te Zulay -Puyo.

Actividades realizadas:
Lunes 22 de abril del 2019:
e Traslado Quito - Puyo desde las 07:30 am (salida del viaje desde el terminal terrestre Quitumbe);
e Llegada a Puyo a las 14h20, /
e Reunion con el Sr. Gobernador desde las 15H00 hasta las 17h00 /

¢

Martes 23 de abril del 2019:

Salida del hotel en direccién a la Comandancia de Policia del Puyo a las 08:00am

® Ingreso a los lotes 2 y 4 de la Hacienda Te Zulay a las 13HOO pm después de las negociaciones
respectivas con dirigentes Indigenas de la zona s

Desde las 13:20 hasta 17:30 se inspecciona el lugar

18:00 se dirige a la ciudad del Puyo a descansar

h#
SoaINPC
v rS T

- RECIBIDO

ERA
»)
'UY

- (O]

J







Miércoles 24 de abril del 2019:

L ]

Salida del hotel en direccién a la Comandancia de Policia del Puyo a las 07:00 am  /

Ingreso a los lotes 3 y 5 de la Hacienda Te Zulay a las 7H30 pm después de las negociaciones respectivas
con dirigentes Indigenas de la zona

Desde las 7:40 hasta 17:30 se inspecciona el lugar  /
18:00 se dirige a la ciudad del Puyo a descansar

Jueves 25 de abril del 2019:

Salida del hotel en direccidn a la Comandancia de Policia del Puyo a las 07:00 am

Ingreso a los lotes 1 de la Hacienda Te Zulay a las 7H30 pm después de las negociaciones respectivas
con dirigentes Indigenas de la zona

Desde las 7:40 hasta 13:00 se inspecciona el lugar /
13:30 se dirige a la ciudad del Puyo a descansar /
15:00 Reunién con el sr Gobernador con propietario de colindantes de la hacienda te Zulay i







® Regreso a la ciudad de Quito alas 17:00 en carro del INPC

L ‘ o o 4
Tt &L R - i !_‘_- 3 ." -
¥ o ‘ RS S

Productos alcanzados: Reconocimiento de |la Hacienda Te Zulay y el potencial dafio patrimonial existente

N°® Fecha N° de Factura Proveedor Descripcion valor

1 22/04/2019 / 006-021-000009513/ Cooperativa Bafios ) Movilizacién p 4,25 y
2 23/04/2019 / 001—001—015600/ papas Locas Y Alimentacidn/ 7,75

3 23/04/2019 ; 001—001-003574/ Chifa Wing Hua . Alimentacion ] 4 /
4 24/04/2019 / 001-001-003579 ) Chifa Wing Hua y; Alimentacion y +

) 25/04/2019 { 003-001-010373 g Hostal Milenium y Alimentacién ) 2

6 25/04/2019 y 001-001-000023 ) Hostal el Cisne p Estadia A 14

TOTAL 36







FECHA SALIDA LLEGADA NOTA ‘
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
22/04/2019 | 25/04/2019 | cumplimento de tareas oficiales o servicios institucionales
dd-mmim-ana i 1 desde la salida hasta la llegada al lugar de residencia o trabajo
HORA 07h30 21h00 habitual o de cumplimiento de las mismas segtin sea el caso
hh:mm vl /]
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE FECHA FECHA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE RUEA dd-mmm- ::RA dd-mmm- ::RA
maritimo, otros) aaaa mm aaaa b
Terrestre Trz;s:c";te Quito- Puyo 22/04/2019 | 09h15 | 22/04/2019 14h20
7/ ;
~ P / . P
Camioneta
Terrestre Ministerio del Puyo-Quito 25/04/2019 17h00 25/04/2019 21h00
Interior Y, ) / / #
NOTA:
OBSERVACIONES
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA
/ El presente informe debera presentarse dentro del término de 4
dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso
_ - contrario la liquidacion se demorara e incluso de no presentarlo
(A / tendria que restituir los valores percibidos. Cuando el
,/‘ cumplimiento de servicios institucionales sea superior al
nimero de dias autorizados, se deberd adjuntar la autorizacién
NOMBRE: Mgt. Fernando Mejia por escrito de la Maxima Autoridad o su Delegado
FIRMAS DE APROBACION

RESPONSABLE DE LA UNIDAD

\Yi 0 hrad

ARQUEOLOGIA

MAXIMA AUTORIDAD O DELEGADO

NOMBRE: Msc. Karina Veloz
DIRECTOR DE ADMINISTRACION FINANCIERA
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CHIFA WING HUA
Duong Thi Ngan

g5 NOTA DEVENTA 001-001 -

Contribuvente Kégimen Simplificado

Ser okl

Diosadin:
MEXICO hnbzﬁ_n“mwmm_ﬂﬂmp_ ANASIN Y : i Zm- O : w m .N @

DE FEBRERO R.U.C.. 0931624126001 |

t_._<° ﬂ C.q..m.h I ._.__Numuu.ﬂm..m. y

24 | 4 2e14

% sPPr o
e SEB3SYIL
Cl6RUC ﬁw.|\~ mwum_ N VJW Guia de Remisior

CATEGORIA 1 DE 0 A 5.000
hn-_____a.-nou n__o :n_aom v mem.msﬁa_ou :nu_m gua oa
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JAMA DE PAGC =
€. Varquez Benavides Juan Fernando  FORMA DEPA o)
\.r._:.. DVOD31STES001 - AUt 13681 | HECT™O, 1 |
| Prareduries bbb L2t { ORIGINAL ADQUIRIENTE
s PR [t e e | | COPIA EMISOR
@R Foro Cancant Dhewenten -

o
™ol

010373

0

FACTURA

N
Cod.Aut. SRI N® 1123157296

RUC: 1600082802001
o 2007 oM <2

IVA 0%

VALORTOTALl 7, = |

PILCO LAGUA LAURA ZENEIDA lrmp. v Enc. ARTES RUC.- 1600117491001 Aut.: 13410 del 009601 @ 10600 Fecho impresion: 20-07-2018 Valide Hasta: 20 Jube 2019

SUB TOTAL
DESCUENTO
IVA 12 %

V. UNITARIO

003-00t-

GUIA DE REM

RECIBI CONFORME

Telefax: 032 886 920

-l

PUYO - PASTAZA

L

a N> Ve

g6+

Gl

HOSTAL MILENIUM
PALACIOS GORDILLO JULIA CARMELA
Dir.: México, 27 de Febrero s/n y Francisco de Orellana

Original- Adquirente / Copia: Emisor

Telf: 032 884 691
Al tecee YOt —

TARJETA DE CREDITO/ DEBITO

DINERD ELECTROMICD
OTmos

ISEMES} B\ \A







HOSTAL EL CISNE

ARMENDARIZ ROSERO MARINA PURIFICACION
Dir.: 27 de Febrero sn y Francisco de Orellana

Puyo * Pastaza

(RUC: 0602480824001 |
FACTLRA oo1-001-

Ne 000023

[reomanson. S /© 4 /9014 )

AUT. SRI: 1124472799

[merer 04is(012S

| ovinenevesin:

(s Fernonde HMexla )
[ omecoon: 5 bo )
CANT. DESCRIPCION P. UNITARIO v_‘rcrrﬂ
= e
IJ‘DS:{M clq"gc: 2 6:25. J7-5¢ |

Noghe $ }

...................... |

.................

b—i-

EFECTIVO = =
DINERD ELECTRONICO______
TARJETA DE CREDITO/ DERITD
OTROS

Origenal- Adquirente / Copla: Emisar

S
sustoe [ 1160 |
. DESCUENTO
/ : mn%|1So
" / VA 0 %
cwconome | VMORTOTALL |4 9 ©

&

\mprenta & Enc "ARTES' Fono 03 2885 §14 Aut 13410 RUC 1600117491001 Pico Laura Zenesda
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LCOOPERATIVA DE TRANSPORTES Y TURISMO

BE o5

COOPERATIVA DE TRANSPORTES Y TURISMO BANOS
Dir. Matriz:
AMBATO S/N Y THOMAS HALFLANTS

Dir. Establecimiento:
Quito, Av. Condor Nan S/N Y Av. Guayanan

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: SI

RUC: 1890020085001

FACTURA
Nro: 006-021-000009513

NUMERQ DE AUTORIZACION:
2204201901189002008500120060210000095131234567816

FECHA Y HORA DE AUTORIZACION:
2019-04-22T09:03:31.000-05:00

AMBIENTE: PRODUCCION

EMISION: NORMAL

VE DE ACCESO:

T

2204201901189002008500120060210000095131234567816

RAZON SOCIAL CLIENTE: MEJIA MEJIA MIGUEL FERNANDO CI/RUC: 0915101257

FECHA EMISION: 22/04/2019

Guia Remisidn:

DETALLES
Cod. Principal Cantidad Descripcion

0002 1.00 | BOLETO TRANSPORTE

Informacion Adicional

OBSERVACION P/R BOLETO DE TRANSPORTES
OBSERVACION2 Declare a tiempo sus impuestos

Precio Unitario Descuento Precio Total
SUBTOTAL 0% 4.25
SUBTOTAL 12% 0.00
SUBTOTAL 4.25
DESCUENTO 0.00
IVA 12% 0.00
VALOR TOTAL 4.25

Descripcion

SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO
{Efectivo)

Unidad de Tiempo

SO 0w

Comprobante electrénico impreso el 02/05/2019 10:42:37AM
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De: "Daniela Hallo" <daniela.hallo@patrimoniocultural.gob.ec>

Para: "Fernando Mejia" <fernando.mejia@patrimoniocultural.gob.ec>

CC: "Karina Veloz" <karina.veloz@patrimoniocultural.gob.ec>, "cecilia.pazmino”
<gecilia,pazmino@patrimoniocultural.gob.ec>, "viviana.legarda"
<viviana.legarda@patrimoniocultural.gob.ec>

Enviados: Jueves, 2 de Mayo 2019 16:29:18

Asunto: Solicitud Devolucion - Anticipo no Justificado por Comision de Servicio en Puyo
Estimado Fernando,

Por medio del presente, solicitamos de la manera mds cordial realizar el depdsito de $216,25
(DOSCIENTOS DIEZ Y SEIS CON 25/100 USD) a la cuenta corriente N° 2100010305 sublinea 30200
del Banco del Pichincha a nombre del Instituto Nacional de Patrimonio Cultural, por la devolucién de
anticipo del viatico correspondiente a la comision de servicios realizada en Puyo desde ef 22 al 25 de
abril de 2019 segUn solicitud Nro. DAAPPS-001, en funcion del siguiente detalle:

Descripcion Monto
Entrega de anticipo $320,00
Subtotall: | $320,0
0
70% del vidtico (con facturas | $31,75
justificadas)
30% del viatico (sin facturas) $72,00
SubTotal2: | $1023,7
5
Monto por depositar (Subtotall — | $216,2
Subtotal2): 5

Cabe sefialar que el plazo maximo para la confirmacién del depdsito son 3 dias laborales (via Quipux
dirigido a la Direccién Administrativa Financiera con copia a Alexandra Torres y Daniela Hallo); es
decir, hasta el 08 de mayo de 2019.

En caso de tener cualquier observacion, quedo al pendiente.
Saludos cordiales,

Daniela Hallo

Analista Financiera

Av. Coldn 0el1-93 y Av 10 de Agesto

"La Circasiana”

Teléfono: 593-2 2227 927 ext. 145

www. patrimoniocultural.gob.ec

Cédigo Postal: 170518 / Quito - Ecuador

." b
A



Zimbra: : daniela. hallo@patrlmomoculturai gob ec

Fwd: Solicitud Devolucion Anticipo no Justificado por Comision de Servicio al Puyo

De : Viviana Legarda <viviana. legarda@patrimoniocultural gob.ec> jue., 23 de may. de 2019 09:32

Asunto : Fwd: Solicitud Devolucién Ant[c:lpo no Justificado por Comision #2 ficheros adjuntos
de Servicio al Puyo

Para : daniela.halio <damela.halIo@pat}imoniocultural.gob.ec>

Saludos Cordiales

Viviana Legarda

Asistente Contable

Av, Coldn Qel-93 v Av. de Agosta “La Circasiana”
Teléfono: 593-2 2227 927 ext, 123

www.patrimonioculitural.gob.ec

Cédigo Postal: 170518 / Quita — Ecuador
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De: "Viviana Legarda" <viviana, Eegarda@patrtmonlocuitural gob.ec>
Para: "Fernando Mejia" <fernando.mejia@patrimoniocultural.gob.ec>

CC: "Karina Veloz" <karina.veloz@patrimoniocultural.gob.ec>, "cecilia.pazmino”
<cecilia.pazmino@patrimoniocultural.gob.ec>

Enviados: Martes, 14 de Mayo 2019 11:19:11
Asunta: Solicitud Devolucion Anticipo no Justificade por Comisién de Servicio al Puyo

Estimado Fernando:

Hasta la presente fecha usted no ha realizado el depdsito por devolucidn del anticipo ne justificado de viaticos de la
comision realizada del 22 al 25 de abril de 2019 al Puyo, me comuniqué con su Direccidén y me informan que se
encuentra fuera del pais, una vez que se reincorpore a sus actividades laborales, solicito de la manera mas comedida
realice el deposito por el valor de $216,25 (DOSCIENTOS DIEZ Y SEIS CON 25/100 USD), a fin de poder liquidar el fondo
de vidticos.

Saludos Cordiales

Viviana Legarda

Asistente Contable
Av. Coldn 0e1-92 v Av. de Agosto "La Circasiana”

Teléfono: 593-2 2227 927 ext. 123

www.patrimoniocultural.gob.ec

Codige Postal: 170518 / Quito - Ecuador



- PATRIMONIC CULTURAL

Memorando Nro, INPC-DAF-2819-1144-M

Quite, D.M., 03 de junio de 2019

PARA: Sr. Mgs. Femnando Mejia
Arqueélogo

ASUNTO: Solicitud urgente - Devolucion Anticipo no Justificado

De mi consideracion:

El 02 de maya de 2019 medianie correo electrdnico, la Direccion Administrativa Financiera solicitd depositar
$5216,25 (DOSCIENTOS DIEZ Y SEIS CON 25/100 USD) en la cuenta corriente N° 2100410305 sublinea
30200 de! Banco del Pichincha a nombre det Instituta Nacional de Patrimonio Cultural, comespondiente a la
develucion de anticipo del vidtico por Ia comisidn de servicios realizads en Puyo desde el 22 al 25 de abiil de
2019 seyhin solicitud Nro. DAAPPS-001, en funcidén del siguiente detalle:

Descripeion | Monte
Entrega de anticipo o 15320,00
Subftotall: . $320,00
u’;}% del vidlice (con lacturas justificadas) {331,;;—

30% del vidtico (sin facturas) $72,00
SubTotalZ: 1$103,75)
e PSP s
Meanto por depositzr (Subtotall —Subtotal?): 1 5216,25

A su vez, se estublecio el plazo maximo para la confirmacidn del depésito hasia €1 08 de mayo de 2019 en
complimiento de ta Resolucion [nterna 050-DE-INPC-2017; ne abstante, dicho requerimiento no se cumplid
denoo def plazo mencionado,

Por lo cual, el 14 de maye de 2019 mediante corree electrénico, la Direccidn Administrativa Financiera solicito
nuevamente realizar el depésiio por 3216,25 con el fin de liquidar el fonde de vidticos; sin obtencr respuesta
alguna.

Con los antecedentes expuestos, sclicito deposilar de manera inmediata ¢l valor de $216,25 (DCSCIENTOS
DIEZ Y SEIS CON 25100 USLDH en la cuenta corricnte W° 2100410305 sublinca 30200 del Bance del
Pichincha a nombre del Institute Nacional de Patrimonio Cultural.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Ateniamente,

Docamente firmuade elecirénicamente

Mgs. Karina Fernanda Veloz Navas
DIRECTORA ADMINISTRATIVA FINANCIERA

Copia:
Sra. Ing. Cecilia Alexandra Pazmific Uribe
Contadera General

Sm. Ing. Alexandra Torres Pacz
Tesarera

Direccién; Av. Coion Qe1-33 y Av 10 dz Agosto "La Circasiana” Cédigo Postak 170515 / Quito - Ecuador  Teléfono: 583-2 2227 327
vavw.patrimomnosultucal.gob.ec

ta firrmado of por Qepux



< PATRIMONIO CULTURAL

Memorando Nro. INPC-DAF-2019-1144-M

Quite, D.M., 03 de junio de 2019

divep

Diraccian: Av. Coldn Gei-93 y Av 10 de Agosto "La CirGangna” Caodigo Postat: 176518
wvaw pratrereniocutural gob.ec

* Documenio fimady electrdmeaments por Guipls

/ Chito - Equador  Tetéfono: 5932 2227 307

272
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" PATRIMONIO CULTURAL

Memorando Nro. INPC-DAF-2019-1248-M

Quito, D.ML, 17 de junio de 2019

PARA: Sr. Mgs. Fernando Mejia
Argquedlogn

ASUNTO: Insistencia Solicitud Urgente - Devolucian Anticipo no-Justificado

De mi consideracion:

El {2 de mayo de 2019 mediante correo electrdnico, la Direccion Administrativa Financiera solicild depositar
$216,25 (DOSCIENTOS DIEZ Y SEIS CON 25/100 USD) en la cuenta corriente N° 2100010305 sublinca
30200 del Banco del Pichingha a nombre del [nstituto Nacional de Palrimonio Cultural, correspondiente a la
develucion de anticipe del vidtico por la comision de servicios realizada en Puyo desde el 22 al 25 de abril de
2019 segiin solicitud Nro. DAAPPS-001.

En este sentido, se estableeic ¢ plaze maxime para la confirmacidn del depasito hasta el 08 de mayo de 2019 en
cumplimicnto de Ia Resolucién interna 050-DE-INPC-2017; no obstante, diche requerimiento no se cumplié
dentro del plazo mencionade,

Por lo cual, el 14 de mayo de 2019 mediante correo electronico, la Direccidn Administrativa Financicra reiterd
el pedido de devolucion de 5216,23 con el {in de liguidar el fondo de vidticos; sin obtener respuesta alguna.

A su vez, ¢l 03 de junio de 2019 mediante Memorando Nro. INPC-DAF-2019-1144-M, la Direccidn
Administrativa Financiera solicitd nuevamente confirmar el depasito por 3216,25; sin obtener respuesta alguna,

Finalmente, via llamada lclefonica realizada por parte de la Unidad de Conlabilidad, se indicd que ta devolucidn
del anticipo no justificado sc realizaria el miéreoles 19 de junio de 2019,

Con los antecedentes expuestos, solicito depositar y confirmar oficialmente hasta el miércoles 19 de junio de
2019, la devolucion de $216,25 (DOSCIENTOS DIEZ Y SEIS CON 25/100 USD) en [a cuenta corriente N°
2100010305 sublinea 30200 del Banco del Pichincha a nombre del Instituto Nacional de Patrimonie Cultural, de
acuerdo al ofrectmicnto realizado via telefoniea.

Lastimosamente, en ¢aso de no cumplir con la devolucion dentro de! plazo fijade por su persona, la Direccidn
Administrativa Financiera inictard el proceso de impedimiento laboral con la Direccién de Talento Humano.

Particular que informo para los fines pertinentes.

Atentamente,

Docunento firmado electronicamente

Mgs. Karina Fernanda Veloz MNavas
DIRECTORA ADMINISTRATIVA FINANCIERA

Copia:
Sr. Psic. Ind. Patricie Fermando Cumbe Bayolima
Dircetor de Administracién de Tatento Hiwmano

dhiep

Rirecciom Av. Coion 0£1-93 y Av 10 62 Agosto "La Circasizna’ Cédigo Postal; 170518/ Quita - Ecuader  Teléfono: 593-2 2227 927

v patrimoniocuitural.gabLec

por Soghe

12



firmado ek

. PATRIMONIO CULTURAL

Memorando Nro. INPC-DAF-2019-1208-M

Quito, D.M., 17 de junio de 2619

$ FERNANDS
VELOZ NAVAS

Direcsion: Av, Cokdn Col-93 v Av 10 de Agesto “La Circasiana” Cédige Postal 170518 7 Ouito - Ecuador  Teléfono: 593-2 2227 027
wvivy patrimoniccitural gobec

por Quipe

22



PATRIMONO CULTURAL

RN

i oo Memorando Nro, INPC-DCSBP-2019-0823-M

_ O“q—lgq \{3 e m{L Quite, D. V., 08 de julio de 2019

PARA: Sria, Mgs. Karina Fernanda Veloz Navas
Directora Administrativa Financiera

ASUNTO: Solicitud urgente - Devolucion Anlicipo no Justificado

D¢ mi consideracidn:

En respucsta a la reuni¢n realizada con usted en dias pasados, tomo la opeibn que s¢ me ofrecié de hacer
diferentes pagos hasta cubriv el total adeuda.

Sc ancxa la primera trasferencia realizada de 50 délares y para los mediados de los meses agosto y septiembre
se cubrird fa tolalidad faifante.

Atenlamente, .,

I

Mgs. Ferpando Mejia
ARQUEOLOGO

Referenvias:
= INPC-DAF-2019-1 Ldd-ht

Anexas:
-cuoneo,femando_mcifa_-_outlook pdf

Copia:
$r. Mps. Marcos Oclavio Lebrads Ochoa
Dlrecter de Areas Arqueclbgicos Paleontelogicas y Patri io Bl Gico

Sr. Pric. ind. Patricio Femando Cumbe Bayolima
Direetor de Administracién de Talento Humnng

i

kit 2
Institugo dacip,
i Patimanio oy
Ecuadg, "

RECIBIDO
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BI7/2019 : Correo; Fernando Mejia - Oullook

TRANSFERENCIA BANCA ELECTRONICA BANCO PICHINCHA

banco@pichincha.com
Lun 8/7/2018 5:50

Para: mfernandomajiamej}a@hotmaiLcom <mfei'nandomejiamejia@hotmail.ccm>

'a&mco_ N
PICHINC HA "~ . ... Notificacién

Fhrnflann B

LUNES, 08 DE JULIO DE 2018 05:50

Transferencia

Estimada/a: INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Reciba un cordial saludo d}al Asesor Viriual del Banco Pichincha.
Su transferencia se ha realizado con éxito.

Detalle de fransferencia

Cuenta acreﬂitada: KAKXRRAC306
if-’echa: 08/07/2018
Nombre del ordénante: MEJIA MEJIA MIGUEL FERNANDO
ﬁnonto: $ 50
Cornicepto: 1era devolucion adelanto Te Zulay

Namerp de documento: 25841157

Gracias por Wilizar nuestro servicio, estaremos gustosos de servirle.

Atentameante,
Baneo Pichincha

Ingrese a nuostro porlal digitande vasapielincha.com y varifique que comionce con hilps:#f la letra s indica que esta on nuestio
sitin wely sogura. o1 su segunidad ng ingrese o raves do buscadares ni inks.

hitps:foutlook. live.com/mailfinbox/id/AQOKADAWAT YwMAZ TeOMCO40ABmMZ SOwMAIIMDAKABAAGI AUV QM 0% 2B TS 7Ejvel TVw%3D% 3D 142



Direccion: Av. Calon Oe1-93 y Ay 10 ¢e Agosto “La Circasiana™ Godige Postal 170518/ Quito - Ecuador  Telefono: 593-2 2227 927

PATRIMONIO CULTURAL

Memorando Nro, INPC-DAF-2019-1661-M

Quito, D.M., 24 de septiembre de 2019

PARA; Sr. Mgs. Fernando Mejia
Arquedlogo

ASUNTO:  Solicitud URGENTE - Devolucidn Anticipe No Justificado

De mi consideracin:

El D8 de julio de 2019 mediante Mcmorando Nre. INPC-DCSBP-2019-0823-M, se realizo el primer
pago por $50,00 (CINCUENTA 00/100 USD) correspondiente a ia devolucion de anticipo del
vidtico por la comisidn de servicios realizada en el Puyo desde ¢l 22 al 25 de abril de 2019 segin
solicitud Nro. DAAPPS-001. A su vez, sc menciond gue se cubrira 1a totalidad faltante a mediados
dec agosto y septiembre de 2019,

En este sentido, sclicito de manera inmediata, dar cumplimiento & su compromise de pago ¥
confirmar el depdsito realizado a fa cuenta corriente N® 2100010305 sublinea 30200 del Banco del
Pichincha a nombre del Instituto Nacienal de Patrimonio Cultural, por $166,25 (CIENTO
SESENTA Y SEIS CON 25/100 USD) o un respectivo avance para saldar 1a deuda total.

Atentamente,

Dacumente firmudo electrénicamente

Mgs. Karina Fernanda Velez Navas
DIRECTORA ADMINISTRATIVA FINANCIERA

Copia:
Sr. Mags. Marcos Cctavio Labrada Ochoa
Bircctor de Areas Arqueoligicas Paleentolagicas y Patrimonic Subaceatico.

Sr. Psic. ind. Patricio Fernando Cumbe Bayolima
Director de Administracién de Talento Hemano

dh

v patrireorecullural.gob.ec

pror Quipuy

171






Direccidn: Av Coon 02-83 ¢ Av 10 de Agosto 'La Creaseng” Codige Postak 170518 / Quito - Ecuador  Teléfono: 593-2 2227 0927

frmady aleqin

- PATRIMONIO CULTURAL

Memorando Nro. INPC-DAF-2019-1758-M

Quito, D.M,, 15 de octubre de 2019

PARA: Sr. Mgs. Femando Mejia
Arquedlogo

ASUNTO: INSISTENCIA URGENTE - Devohicién Anticipe No Justificado

De mi consideracion:

El 08 de julic de 2019 mediante Memorando Nro. INPC-DCSBP-2019-0823-M, se realizo ¢l primer
page por $50,00 (CINCUENTA DOLARES CON 00/100 USD) correspondiente a la devolucién de
anticipe del vidtico por la comisién de servicios realizada en el Puyo desde el 22 al 25 de abril de
2019 segin solicitud Nro. DAAPPS-001. A su ve, se menciond que sc cubrird el faltante a
mediados de agosto y septiembre de 2019.

En este sentido, ¢l 24 de septiembre de 2019 mediante Memorando Nro. INPC-DAF-2019-1661-M,
la Direccion Administrativa Financiera solicitd dar camplimiento a su compromiso de pago y
conflirmar ¢l depésito realizado por 166,25 para saldar la deuda total, Sin embargo, no se obhuvo
respucsta alguna.

Con los antecedentes cxpuestos, sc insiste con ia devolucion de $166,25 (CIENTQO SESENTA Y
SEIS CON 25/100 USD) a la cuenta corriente N® 2100010305 sublinea 30200 del Banco del
Pichincha a nombre del Instituto Nacional de Patrimonio Cultural; o en su defecto, autorizar a la
Direccidn Administrativa Financiera realizar el descuento mediante rol de pagos de la totalidad de
la deuda. Considerando que se debe cerrar de manera inmediata este anticipo en el sistema.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atenlamente,

Documento firmado electréonicamente

Mgs. Karina Fernanda Veloz Navas
DIRECTORA ADMINISTRATIVA FINANCIERA

dh

wayy patrrronacutural.qab.es

par thngie

14






R L A S A R E

INSTITUTO NACIONAL w—“ﬁz RSy 9%
GE PaTRIMONIO CULTURAL :.;afx“%*;: T] ff

DHRECCION ADM|N13TRATth&\ FINANC|ERA
Reclbida por: ..L.l{’“c v }) X

LI R DI nu-ur-nan.------n

Facha: | 3o f00 AT toras, . /€ 52 IKIemor:mdo Nro. INPC-DAAFPPS-2019-0484-M
Designado ﬁ X il""‘ Y \ <

I

S P syt - & R

“"',; TerrREedrbacaaa, 1*{ Quito, D.M., 11 de noviembre de 2019

Faclia: ....... .;.. . Hara:

At A asatan

PARA.: Srla. Mgs. Karina Fernanda Veloz Navas
Directora Administrativa Financiersa

ASUNTO: PAGO DE SALDO DE ANTICIPO NO JUSTIFICADO

De mi consideracion:

Se anexa el comprobante de la frasferencia realizada como pago final del salde de
anticipo no justificado realizado a mi nombre meses atris.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamenle,

Docamenio firmide efectronicamente

Mgs. Fernando Mejia
ARQUEOLOGO




THIEZUY uirectas

BANCO
PICHINCHA

Fecha:11/11/2019
Transferencia directa
Latransaccidn serealizd con éxito, :

Detalle

Valor: 166.25 USD
Desde: 2200024419 _

Para: INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
Numero de cuenta: 2100010305

Descripcion: PAGO SALDO

Documento; 48189828

Gracias por utilizar nuestros servicios.
Atentamente,

Banco Pichincha



CERTIFICACION PRESUPULESTARIA

institugon:

Umd. Ejecutora

Unid Desc.

NSTTTUT0 RACIONAL DE PATRIMONED CULTURAL

BOOCLERTITIUACTON FECHA DE EEABORACION

701 13

1 19

FAPC) FE AL N O ESEAL0

Ci.ASE DE DOCUMENTO RESPALDO

DE GASTOS

COMPROBANTES ADMIMISTRATIVOS

COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS

CLANE LT, YIS RO

COM CLASE BE GASTO OGA
CERTITICACION PRESUPULESTARIA
PG 5p e ACT ITEN UBG FTE ORG M. Prest DESCRIFCION MOHNTO
o Lo COG o s30Gas Y01 D01 260D 0000 Combushibles y Lulncanics £190.00
b Lt Y GGy B30HS 170t 0 J000 CO00  Vialicos y Subsisleccas en g nlenor 51,541 8¢
b G0 i) Lot L5303 i Co1 o 0050 000 Pasajes al bderor S94.00
¢ 39 Que oas Gi01oY 7 O 000 o000 Tasas Generates- impuasios- Conlnbuoones- Permisos- Liconcias 3100.00
y Palentes
TOTAL PRESUPUESTARIO $1,925.90
TOTAL
SON: MIL HOVECIENTOS VEINTICINCO DOLARES COM 904100 CENTAVOS
DESCRIPCION:

QUITG - AC TUALIZACION DL LA CERTIFICACHON PRESUPUES TARIA NRO 503 CORRESPONDIENTE A VIATICOS, MOVILIZACIONES, PEAJES Y
COMBUSTIBLES, AUTORIZADO MEDIANTE MEMORARDO HRO INPC-DAF-2018-1831-14

DATOS APROBACION







